
Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie
Nr 241	 Maj-Czerwiec 2023

Mały
Lipniczanin

Wielki Post 
to czas łaski i  nawrócenia 
się do Boga. Pomagają nam 
w tym rozważania i uczestnic-
two w  Drogach Krzyżowych. 
31 marca, w piątkowy wieczór 
odbyła się parafialna Dro-
ga Krzyżowa, która tym ra-
zem wiodła nas w górną część 
Lipnicy „Za górę’’. Po Mszy 
Świętej, parafianie, pod prze-
wodnictwem naszych księży, 
wyruszyli w drogę, z modlitwą 
i śpiewem na ustach, rozważa-
jąc stacje, prowadzone przez 
Domowy Kościół. W  dro-
gę krzyżową zaangażowały się 
liczne grupy społeczne, miesz-
kańcy, a  przede wszystkim 
dzieci. Niosąc krzyż, przeży-
wali cierpienie i  Mękę Jezu-
sa. Nad bezpieczeństwem czu-
wali, jak co roku, druhowie 
z OSP Lipnica Mała.
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1 kwietnia w Wigilię Niedzieli Pal-
mowej po raz trzeci odbyła się Oraw-
ska Droga Krzyżowa do Ludźmierza.  

Liczna grupa naszych mieszkań-
ców podjęła trud tej drogi, która roz-
poczęła się Mszą św. o godzinie 20.00, 
w  kościele św. Marcina w  Podwilku, 
sprawowaną przez naszego księdza 
proboszcza Piotra Grotowskiego, ks. 
Piotra Zioło proboszcza parafii Zu-
brzyca Dolna ,ojca Janusza Bębni-
ka  z  parafii Chyżne, oraz gospoda-
rza parafii w Podwilku ks. Zbigniewa 
Fidelusa.  

Ok. godz. 21.00 na czele z ks. Pio-
trem Grotowskim oraz o. Januszem 
Bębnikiem, wyruszyliśmy z  przez 
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Danielki tzw. „Dach Orawy”, gdzie 
znajduje się pieta Matki Bożej Sied-
miobolesnej - patronki Orawy. Dalej 
Podszkle, gdzie zostaliśmy przywitani 
przez tamtejszego proboszcza ks. Zbi-
gniewa Nowaka, który przybliżył nam 
postać patronki kościoła św. Rozalii. 
Kolejne stacje to Załuczne, Odrowąż 
Żary i Zagroda oraz Dział. Przed Mo-
rawczyną - przy ścieżce rowerowej tra-
dycyjnie ks. proboszcz Piotr przeka-
zał nam, z której parafii w następnym 
roku będzie wyruszać kolejna Droga 
Krzyżowa.

Cała trasa liczyła ok. 30 km., w któ-
rej do celu dotarło 360 osób. Nad bez-
pieczeństwem uczestników, czuwa-
li wolontariusze z  Medycznej Służby 
Maltańskiej, którzy w  profesjonalny 
sposób nieśli pomoc potrzebującym. 
Szliśmy w milczeniu, zgodnie z obo-
wiązującą regułą, pokonując kolejne 
kilometry. Na początku naszej gru-
py był niesiony krzyż, a za nim każdy 
ze swoim własnym krzyżem w  sercu 
oraz intencjami powierzanymi Panu 

Bogu. W  wyznaczonych miejscach 
poszczególnych stacji, rozważaliśmy 
Mękę Pana Jezusa, napisaną przez Ks. 
Zbigniewa Bielasa, kustosza Sanktu-
arium Bożego Miłosierdzia w Łagiew-
nikach. Dzięki rozważaniom, przy 
każdej stacji na nowo odkrywaliśmy 
samych siebie. Mierzyliśmy się z wła-
snymi słabościami, wyszliśmy poza 
strefę komfortu, gdyż trasa nie nale-
żała do najłatwiejszych. Towarzyszą-
ca nam, kapryśna, deszczowa pogo-
da, o którą każdego roku modli się ks. 
Piotr, sprawiła, że nawierzchnia więk-
szości trasy była błotnista. Milczenie, 
ciemność, chłód, obolałe nogi, sen-
ność. Jedni szli szybciej, inni wolniej 
zastanawiając się czy iść dalej, czy za-
wrócić? Przedostatnia stacja Krauszów 
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przy kapliczce Matki Boskiej to znak, 
że już nie daleko. 

Ostatnia stacja naszej Drogi Krzy-
żowej – Ludźmierz, gdzie dotarliśmy 
szczęśliwie, punktualnie o  6 rano. 
Po krótkiej modlitwie u  Gaździny 
Podhala, Matki Boskiej Ludźmier-
skiej, wróciliśmy do swoich domów 
napełnieni radością i spokojem w na-
szych sercach.

Nocna Orawska Droga Krzyżowa 
jest głębokim przeżyciem wewnętrz-
nym, doświadczeniem własnej słabo-
ści, pokonaniem bólu, a wreszcie osią-
gnięciem celu, jakim jest spotkanie 
z Bogiem. Nie jest to pielgrzymka, ani 
noc przetrwania. To przygotowanie 
do Wielkiej Nocy i przeżywania Męki 
Pańskiej. W 2024 roku Droga Krzy-
żowa wyruszy z parafii św. Jana Pawła 
II w  Podsarniu. Może wybierzesz się 
tym razem?

Agnieszka Kobroń
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Na te słowa wypowiedziane przez 
świętego Jana Pawła II, 2 kwiet-
nia 2023 roku, jeszcze bardziej 

mogliśmy odpowiedzieć podczas zorga-
nizowanego w naszej parafii „Ogniska 
Pamięci z Janem Pawłem II”. Niedziel-
ny wieczór był okazją do refleksji nad na-
uką głoszoną przez Papieża Polaka, pod-
czas Jego pontyfikatu trwającego blisko 
27 lat. Ognisko było symbolem jego na-
uki głoszonej nie tylko z ambony kościo-
ła, ale także wypowiadanej poprzez bycie 
we wspólnocie z ludźmi. Godność czło-
wieka, jego wolność i dążenie do praw-
dy stały na czele wielkich wartości, jakie 
przekazywał światu. Dziś jeszcze bardziej 
potrzeba nam, byśmy umieli, tak jak on, 
patrzeć z miłością na każdego człowieka; 
byśmy umieli być jeden dla drugiego. 

„Szukałem was, a teraz wy przyszliście do mnie, 
za to Wam dziękuję” 

(św. Jan Paweł II)
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Podczas tego wydarzenia 
Orkiestra Młodzieżowa OSP 
w Lipnicy Małej, Koło Gospo-
dyń Wiejskich, Małolipnicka 
Rodzina Kolpinga, Małolipni-
canie, schola, strażacy z  OSP 
w  Lipnicy Małej, Maltań-
ska Służba Medyczna, a  także 
wszyscy zebrani dali świadec-
two wielkiej wspólnoty Ko-
ścioła, a  tym samym pokaza-
li, jak wielkie są owoce nauk, 
które przekazał Jan Paweł II. 
Ważnym elementem spotka-
nia była modlitwa za wszyst-
kich skrzywdzonych przez lu-
dzi Kościoła – był to moment, 
w którym jeszcze bardziej po-
przez gorliwą modlitwę chcie-
liśmy wyrazić naszą ducho-
wą łączność z  tymi osobami. 
Końcowym etapem był ra-
chunek sumienia, który powi-
nien obudzić u każdego z nas 
jeszcze większą otwartość na 
drugiego człowieka. Ostat-
nim punktem spotkania była 
Syrena Pamięci, która nio-
sła radość wspólnego spotka-
nia upamiętniającego papieża 
Jana Pawła II. Zanurzając się 
w naukę Papieża pamiętajmy, 
że jeśli będziemy blisko Boga, 
będziemy także blisko drugie-
go człowieka. 

Mariola Pena

Modlitwa za zranionych 
i wykorzystanych  

przez ludzi kościoła

Boże Ojcze, który kochasz i trosz-
czysz się o wszystkie swoje dzieci, 
szczególnie te najmniejsze i najbar-

dziej bezbronne, powierzamy Ci życie wie-
lu dzieci i bezbronnych dorosłych, którzy 
byli wykorzystywani seksualnie i których 
zaufanie i niewinność zostały zniszczone. 
Pomóż nam usłyszeć krzyk ich bólu i wziąć 
odpowiedzialność za tak wiele złamanych 
istnień. Módlmy się, aby te osoby odnala-
zły zrozumienie i wsparcie w swoich spo-
łecznościach i rodzinach, aby dzięki Two-
jej łasce ich rany się zagoiły i aby ponownie 
zaznali pokoju. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, który dzielił na-
szą słabość we wszystkim oprócz grzechu.

Panie Jezu, wysławiamy Cię za to, że 
wezwałeś nas do służenia bliźnim. Prosimy 
Cię o hojność serca, abyśmy stali się zdol-
ni zapewnić ochronę dzieciom i młodzieży 
zagrożonym przemocą. Prosimy Cię o dar 
serca współczującego, byśmy byli zdolni 
zbliżyć się do tych, którzy zostali zranie-
ni przez wykorzystanie seksualne. Prosimy 
o odwagę i zdecydowanie, gdy staramy się 
zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i mło-
dzieży w naszych wspólnotach. Oddajemy 
się temu posługiwaniu i prosimy, abyś po-
mógł nam spełnić Twoją wolę w  każdym 
czasie i we wszystkich miejscach. Amen.
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Jedną z małolipnickich postaci, 
które wpisują się w grono osób 
znaczących dla naszej miejscowo-

ści jest niewątpliwie Augustyn Mora-
wa ze względu na funkcje, jakie pełnił 
w lokalnej społeczności. Zostawił po 
sobie sporo dokumentów urzędowych 
jak i prywatnych 
pism, które z biegiem 
lat stają się coraz cen-
niejsze w poznawaniu 
historii Lipnicy Małej.

Augustyn uro-
dził się w 1881 roku, 
jako najmłodsze, dzie-
wiąte dziecko Józe-
fa i Zuzanny Morawa 
z  domu Łuka. Obo-
wiązkową służbę woj-
skową odbywał w Sło-
wenii do 1905 roku. 
Po powrocie do ro-
dzinnej miejscowości 
w 1906 roku ożenił się z Teresą Jur-
czak z  Lipnicy Wielkiej, z  którą do-
czekali się ośmiorga dzieci, z których 
dwójka zmarła w wieku dziecięcym. 

W okresie I wojny światowej służył 
w wojsku węgierskim, gdzie pełnił rolę 
trębacza dającego sygnały żołnierzom 
w koszarach, na ćwiczeniach i podczas 
działań wojennych. Brał udział w wal-
kach na froncie serbskim i  włoskim. 
Został 7 razy ranny, czego dowodem 

były blizny w wielu miejscach na ciele. 
W latach międzywojennych, do przy-
bycia kwalifikowanych nauczycieli, 
pełnił rolę nauczyciela w swojej miej-
scowości. Następnie objął urząd tzw. 
sierockiego, który pełnił od 1925 do 
około 1955 roku. Angażował się czyn-

nie w budowę kościo-
ła. Należał do Komite-
tu Budowy Kościoła, 
gdzie zajmował się pi-
saniem listów do Ma-
łolipniczan, miesz-
kających w  Stanach 
Zjednoczonych pro-
sząc o datki na budo-
wę świątyni. 

Pomijając funkcje, 
jakie sprawował, jego 
codzienność nie róż-
niła się od trybu ży-
cia jemu współcze-
snych mieszkańców 

miejscowości - „gazdował” jak wszy-
scy. Religia i  tradycja pełniły w  jego 
życiu bardzo ważną rolę.  Dużą wagę 
przykładał do modlitwy oraz zwycza-
jów związanych ze świętami religijny-
mi. Często pielgrzymował w Wielkim 
Tygodniu i „na Matkę Boską Zielną” 
do Kalwarii Zebrzydowskiej – pieszo 
do Bystrej Podhalańskiej a  stamtąd 
pociągiem. Przywiązanie do kultu-
ry i tradycji przodków przejawiało się 

Augustyn Morawa
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u  niego także w  stroju codziennym. 
Chętnie zakładał sukniane spodnie 
i  lniane koszule, nie rozumiejąc przy 
tym ówczesnej młodzieży, która wsty-
dziła się tak ubierać.

Do końca swoich dni, nawet w po-
deszłym wieku był bardzo czynny 

w  pracach domowych. Pasał krowy, 
dbał o  przygotowywanie sienników 
oraz pomagał w pracach w polu. 

Zmarł 14 września 1962 r. w dzień 
Podwyższenia Krzyża Świętego.

A. Bodzioch

Szczęść Boże,

Nazywamy się Mirosław i Do-
rota Gwiżdż. Z Lipnicą Małą 
jesteśmy związani od urodze-

nia. Tu przeżyliśmy szczęśliwe dzieciń-
stwo, tu wzrastaliśmy, tu 25 lat temu 
rozpoczęła się nasza wspólna małżeń-
ska życiowa droga i tu nadal mieszka 
nasza rodzina. Przez 
szereg lat angażowa-
liśmy się w życie tej 
Parafii należąc jed-
nocześnie do Ruchu 
Światło-Życie i choć 
obecnie mieszka-
my w Irlandii nadal 
sercem czujemy się związani z tym 
miejscem.

Pragnieniem naszych serc od za-
wsze było niesienie pomocy osobom 
potrzebującym. Bóg postawił na naszej 
drodze Misjonarkę Amabilis Agniesz-
kę Gliniecką, która od wielu lat swo-
ją pracą i  zaangażowaniem wspiera 
Dom Dziecka dla Dziewcząt Upen-
do w  Katolickiej Diecezji Muranga 
w  Kenii. Od niej dowiedzieliśmy się 

o dramatach, jakie dziewczynki z tego 
Domu przeżyły, o handlu nimi, o nie-
cnym wykorzystywaniu ich przez nie-
odpowiedzialnych dorosłych.Tu usły-
szeliśmy również jak ciężką pracę i jak 
wiele wysiłku trzeba włożyć, by po-
móc tym dzieciom uporać się z prze-
szłością, by zapewnić im całodobowe 

wyżywienie i  eduka-
cję, bez której dzie-
ci nie mają szansy na 
godne życie po osią-
gnięciu pełnoletno-
ści.Zaczęliśmy wspie-
rać finansowo to małe 
dzieło misyjne. Z cza-

sem dołączyło do nas wiele innych ro-
dzin o wielkim sercu, w tym już dwie 
cudowne Rodziny z tej Parafii. W ten 
sposób zawiązała się grupa Przyjaciół 
Upendo. 

Misjonarka kontaktuje się z  nami 
niemal codziennie dzieląc się tym 
wszystkim, co udało się zrobić, cze-
go dokonać, komu pomóc. Zdali-
śmy sobie sprawę, że potrzeby, z  ja-
kimi w  swojej pracy misyjnej mierzy 
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się Amabilis Gliniecka przekraczają 
już nasze skromne możliwości pomo-
cy materialnej. Skłoniło nas to do za-
łożenia Fundacji o nazwie Mission of 
Love Foundation. Fundacja ma swo-
ją siedzibę w Lipnicy Małej. Funkcjo-
nuje od 16 sierpnia 2022 roku. Na-
szym mottem przewodnim są słowa 
Jezusa ujęte w Ewangelii św. Jana: ,,To 
jest moje przykazanie, abyście się wza-
jemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowa-
łem”- (J 15,12). Logo 
Fundacji nawiązuje 
do barw narodowych 
Polski i  Kenii. Dwa 
obejmujące się ser-
ca to czuły gest miło-
ści, który symbolizu-
je jedność, wsparcie 
i przywraca nadzieję. 

Dzięki Fundacji 
mamy szersze możli-
wości pozyskiwania 
funduszy do zapew-
nienia dziewczynkom i  ich rodzeń-
stwu, często umieszczonemu w  in-
nych placówkach opiekuńczych, 
wieloaspektowej pomocy. Może-
my też pomóc samotnym matkom 
z dziećmi, osobom starszym, z niepeł-
nosprawnościami oraz wymagającym 
pomocy psychologicznej i  duchowej. 
Dzięki Amabilis Glinieckiej mamy 
pewność, że nasza pomoc trafia tam, 
gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

Pomagamy z  miłości, bo UPENDO 
znaczy MIŁOŚĆ.

Wspólnymi siłami dokonaliśmy 
już bardzo dużo, ale wiele jest jesz-
cze do zrobienia. Oprócz dbania o co-
dzienne wyżywienie i  edukację dzie-
ci i  młodzieży, realizujemy również 
projekty mające na celu poprawie-
nie warunków bytowych w  Upendo.  
Zmodernizowaliśmy budynki i wypo-

sażyliśmy w  potrzeb-
ne meble i sprzęty po-
koje dziewcząt a także 
kuchnię i  kaplicę. 
Zbudowaliśmy dzie-
ciom plac zabaw, by 
ich dzieciństwo mo-
gło być choć trochę 
beztroskie. Jesteśmy 
w trakcie budowy fer-
my. Zakupiliśmy już 
część zwierząt ho-
dowlanych, by dzieci 
miały na codzień jaj-
ka, mleko i jego prze-

twory. Dzięki temu coraz bardziej 
usamodzielniamy się od konieczno-
ści robienia coraz droższych zakupów 
na odległych sklepach czy na targo-
wiskach. Współpracujemy również 
z  wykwalifikowaną kadrą psycholo-
giczną i terapeutami, by pomóc upo-
rać się dzieciom z przeżytymi trauma-
mi oraz by wzmocnić w nich poczucie 
własnej wartości.

Obecnie realizujemy cztery główne 
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projekty, są to:
Projekt nr 1 DOŻYWIANIE: 365 

dni w  roku dożywiamy dzieci w Ke-
nii. Ten projekt ma sprawić, by ni-
komu nie zabrakło chleba, zarówno 
dzieciom z Upendo jak i osobom ubo-
gim z okolicy, które przychodzą i pro-
szą o  pomoc. Obecnie dużym pro-
blemem jest ogromna susza w Kenii, 
największa od 40-stu lat. Susza i woj-
na w Ukrainie, przez którą zmniejszy-
ła się dostępność zbóż na świecie po-
głębiają problem 
głodu i  ubóstwa 
w  Afryce. Dlatego 
obecnie dodatko-
wo poprzez portal 
internetowy zrzut-
ka.pl trwa zbiór-
ka pieniędzy, na-
sza Wielkopostna 
inicjatywa ,,Pomóż przetrwać suszę 
w Kenii”. Susza to teraz najpoważniej-
szy problem, ponieważ coraz więcej 
osób przychodzi do Misjonarki Ama-
bilis i prosi o odrobinę fasoli, ryżu czy 
kukurydzy. Jako fundacja pragniemy 
pomóc każdemu w  potrzebie, zaku-
pując danej rodzinie co miesiąc pro-
dukty żywnościowe. Jednak żebyśmy 
mogli je zakupić potrzebujemy regu-
larnego wsparcia wielu dobrych serc.

Projekt nr 2 EDUKACJA 
BEZ GRANIC ma zapewnić każ-
demu dziecku lepszą przyszłość. 
Obejmuje edukację podstawową 

i  ponadpodstawową, aż do zdobycia 
konkretnego zawodu. W Kenii wielu 
osób nie stać na zakupienie dla swoich 
dzieci książek, wyposażenia do szko-
ły, mundurków, butów, nie wspomi-
nając o  opłaceniu posiłków w  szko-
le, dojazdów do szkoły, czesnego za 
szkoły wyższe oraz internatu. Dlatego 
ogrom dzieci i młodzieży nie uczęsz-
cza w ogóle do szkół. Nasza fundacja 
pragnie zapewnić edukację dla jak naj-
większej ilości dzieci i młodzieży, któ-

ra zapewni im lep-
szy start w życiu.

Projekt nr 
3 PODARUJ 
UŚMIECH to na-
sze małe inicjaty-
wy - okazjonalne 
np. na mikołajki, 
aby zakupić dla 

dzieci symboliczne prezenty, lizaki 
i żywność na święta Bożego Narodze-
nia. Chcemy wywołać jak najwięcej 
uśmiechów, więc potrzebujemy Wa-
szej pomocy.

Projekt nr 4 FERMA DLA UPEN-
DO jak wyżej wspomnieliśmy jest 
w  trakcie realizacji. Pragniemy także 
powiększyć ogród warzywny z  lokal-
nymi warzywami i kropelkowym sys-
temem nawadniania, bez którego nic 
nie wyrośnie. 

Widzimy jeszcze wiele potrzeb 
i  będziemy realizować kolejne pro-
jekty np. wyposażenie, czy nawet 
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wybudowanie sal, gdzie dzieci mogły-
by się uczyć różnych zawodów -szycia, 
tkania, rzemiosła różnego rodzaju, ob-
sługi komputera.

Serdecznie zapraszamy do zapo-
znania się z  naszą Fundacją pod ad-
resem strony internetowej www.foun-
dationmol.org  Można tu znaleźć nasz 
Statut oraz szczegółowe informacje 
o naszych projektach i podopiecznych.

Potrzebujemy odpowiedzialnych 
wolontariuszy do pomocy w  Kenii.
Może i nam uda się niedługo odwie-
dzić naszych podopiecznych w Kenii 
i poznać jeszcze bliżej realia ich życia 
oraz potrzeby. Zapraszamy do współ-
pracy osoby prywatne oraz firmy, któ-
re mogą sobie odliczać od podatku da-
rowiznę na rzecz fundacji. Pomagamy 
bezinteresownie, więc każda ofiara, 
każda złotówka zostaje wykorzystana 
na pomoc.

Przedstawimy Wam jedną z  wie-
lu historii naszych podopiecznych: 
Nancy i Dickson to rodzeństwo, któ-
re znalazło się w bardzo trudnej sytu-
acji rok temu, kiedy zostało porzuco-
ne przez matkę i podrzucone osobie, 
która jest z  nimi spokrewniona, ale 
sama ma ogromne trudności zarów-
no zdrowotne, jak i materialne. Pomi-
mo wszystko zdecydowała się jednak 
przygarnąć te dzieci. Nie chciała, by 
wychowywała je ulica. Z czasem sytu-
acja stawała się dla niej coraz trudniej-
sza. Problemy z wyżywieniem dzieci, 

z  uiszczaniem opłat za szkołę. Kie-
dy więc ktoś powiedział jej o UPEN-
DO, jedynym rozwiązaniem, które 
przyszło jej do głowy było umieszcze-
nie dzieci w Domu Dziecka Upendo. 
Czy to jednak najlepszy pomysł i  je-
dyne rozwiązanie? Zaproponowaliśmy 
Susanie, by nadal sprawowała opiekę 
nad dziećmi. Nie chcemy separowac 
ich kolejny raz od osób, które kochają 
i którym ufają. Nie chcemy by dora-
stały w Domu Dziecka. Jako Fundacja 
zaoferowaliśmy regularne wsparcie, 
zakupując dla nich każdego miesiąca 
żywność. Potrzebna jest pomoc dłu-
goterminowa w  postaci comiesięcz-
nych zakupów żywnościowych. Do-
datkowo opłaty za szkołę, mundurki, 
przybory szkolne... POMÓŻMY RA-
ZEM Suzanie i dzieciom, które przy-
jęła pod swój dach, realizując przyka-
zanie miłości.

Numer konta bankowego:
MISSON OF LOVE 

FOUNDATION     
NEST BANK  

ul. Królewska 530-081 Kraków
Nr konta: 90 2530 0008 
2097 1073 9484 0001

- wpłaty prosimy zaopatrzyć tytułem: 
„darowizna”

Z serca dziękujemy 
za każde wsparcie i modlitwę.

Dorota i Mirosław Gwiżdż
 tel. 00353871831425

email: info@foundationmol.org
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Autorka tekstu: Eugenia Kubacka

Życzenia dla kapłanów z okazji Wielkiego 
Czwartku. Ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa



13

Jacek Sarniak
Podsarnie 40, 34-721

Tel. 661661551
NIP: 735-250-23-07

Nr zezwolenia Z/2/2014 
www.beskidy-travel.pl 

Pielgrzymka na Dolny Śląsk 
Góra św. Anny, Kłodzko, Kaplica Czaszek, 

Wambierzyce, Zamek Moszna, Bardo Śląskie
9-10.06.2023

Dzień 1
Wyjazd z Lipnicy Małej godzinie 5.00. Przejazd autokarem na Górę Św. Anny. Jest 
to Sanktuarium Babci Pana Jezusa, odwiedzane przez pielgrzymów od 500 lat.  
Msza św. Modlitwa przed cudowną figurką św. Anny Samotrzeć. Przejazd do miej-
scowości Moszna, zwiedzanie pałacu zwanego polskim Disneylandem. Przejazd 
do Kłodzka i zwiedzanie największej atrakcji miasta - Twierdzy Kłodzko. Przejazd 
na nocleg do Barda Śląskiego, obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 2
Śniadanie. Zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Strażniczki Wiary Świętej. Prze-
jazd do miejscowości Czermna, zwiedzanie Kaplicy Czaszek. Przejazd do Wambie-
rzyc - Sanktuarium Matki Bożej Wambierzyckiej Królowej Rodzin, zwane również 
śląskim Jeruzalem. Msza św. Modlitwa i rozważanie Męki Pańskiej podczas Drogi 
Krzyżowej na Kalwarii Wambierzyckiej. Obiad i wyjazd w drogę powrotną.

W/w program jest ramowy i może ulec małym zmianom w zależności od dostęp-
ności zwiedzanych obiektów. Ostateczną kolejność zwiedzania  ustala organizator. 

Cena: 480 zł/os. dla grupy 48 osób

Cena zawiera: przejazd autokarem, opieka pilota, ubezpieczenie NNW na kwotę 
10 000 PLN, , bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnik, 1 nocleg, 1 
śniadanie, 1 obiadokolacja, 1 obiad, podatek VAT.
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08.05
Edyta Stercuła
Maria Gwiżdż

Łukasz Stercuła
Monika Kubacka
Andrzej Gwiżdż
Marzena Jasiurka

Tomasz Bochaczyk
Renata Gwiżdż

Mieczysław Geiżdż
Katarzyna Kubacka

15.05
Mateusz Gwiżdż
Stefan Jasiurka
Maria Kocur
Anna Górka

Anna Omylak
Barbara Nowakowska

Agnieszka Głuch
Joanna Pakos

Lucyna Domin
Irena Pinkowa

22.05
Ewelina Gwiżdż
Halina Głuch

Katarzyna Wontorczyk
Maria Jasiurka

Roman Kubacka
Beata Górka

Małgorzata Górka
Agnieszka Stasik
Angelika Łuka
Marta Głuch

29.05
Aniela Gwiżdż

Józef Kowalczyk
Marta Antosiak
Józef Zbieżek

Jadwiga Kidoń
Jadwiga Domin
Augustyn Kidoń
Krystyna Gwiżdż

Maria Łuka
Maria Gwiżdż

05.06
Elżbieta Szatanik
Magda Szatanik
Stanisław Gwizd
Danuta Bandyk

Zofia Łuka
Zofia Marszałek
Halina Scechura

Maria Kidoń
Marcela Swenty

Marzena Kubacka

12.06
Halina Kidoń
Aneta Kidoń

Agnieszka Kidoń
Marcela Gurka

Weronika Żurek
Agnieszka Domin
Katarzyna Moniak

Adam Domin
Marzena Gwiżdż
Elżbieta Kidoń

19.06
Renata Łuka

Maria Michalak
Dorota Żebrowska

Izabela Kot
Aniela Ciunek
Zofia Sobek
Urszula Bury
Teresa Łuka

Renata Sikora
Maria Zbieżek

26.06
Anna Łuka

Krystyna Bury
Ewelina Janowiak

Beata Grzybek
Helena Gwiżdż

Franciszek Kidoń
Józef Mentel

Danuta Bochaczyk
Anna Bochaczyk

Lucyna Bochaczyk

03.07
Krystyna Bochaczyk

Franciszek Bochaczyk
Maria Stercuła
Sylwia Kubacka

Małgorzata Galas
Barbara Łabuda
Maciej Stercuła
Maria Wróbel

Danuta Gwiżdż
Adam Kuziel

Dyżur przy sprzątaniu kościoła:

Osoby przypadkowo pominięte lub omyłkowo wpisane prosimy o osobistą decyzję
w sprawie porządków w kościele parafialnym
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Sakrament Chrztu św.
kwiecień: 

Adam Pakos, 
Adam Janowiak, 

Liwia Gurka, 
Roksana Ślezak

Sakrament 
Małżeństwa

kwiecień: 
Dominika Plaszczak 
i Jarosław Kobroń; 
Sabina Ślamczyk 
i Andrzej Kojda

Do wieczności odeszli
marzec: 

Grzegorz Omylak, 
Eugenia Kobroń, 
Emil Wontorczyk, 
Aniela Szlamczyk

kwiecień: 
Maria Śmiech, 

Maria Karkoszka

Poniedziałek, 1 maja
7.00 + Edward Lichosyt w  11 r. śmierci, matka 

Małgorzata i szwagrowie
7.00 + Anna Łuka w r. śmierci, mąż Franciszek
15.00 O zdrowie i bł. Boże dla członków Róży św. 

Stanisława BM – kaplica św. Józefa
18.00 + Stanisław Żurek w r. śmierci

Wtorek, 2 maja
7.00 + Karolina Gawełda i  mąż oraz zmarli 

z rodziny
7.00 + Antoni Karkoszka
18.00 + Franciszek Gancarczyk, żona Cecylia

Środa, 3 maja
7.30 + Franciszek Zbieżek i rodzice
8.45 + Eugeniusz Wierzbiak w 47 r. śmierci, żona 

Joanna, syn Franciszek, zięć Stefan – kapliza
10.00 O zdrowie, dalszą opiekę MB dla Emilii w r. 

urodzin i dla rodziny
11.30 + Aleksander Guziak
17.00 + Józef Kidoń w 6 r. śmierci

Czwartek, 4 maja
7.00 + ks. Adam Leśniak w r. śmierci
7.00 + Eugeniusz Stec
17.00 + Ignacy i Eugenia Hola i rodzice – kaplica
18.00 + Józef Zbieżek w 5 r. śmierci, żona Joanna
18.00 + Aleksander Guziak w r. śmierci

Piątek, 5 maja
7.00 + Maria Szymek w r. śmierci, mąż Paweł
7.00 + Teodor Górka w r. śmierci
17.00 za zmarłych członków Róż: Ojca Pio, ks. Po-

piełuszki i Karoliny Kózkówny – kaplica
18.00 O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB dla Patrycji 

w 18 r. urodzin i szczęśliwe zdanie matury
Sobota, 6 maja

7.00 + Karolina i Ignacy Borowy
7.00 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie Faculaków 

oraz dla dzieci i wnuków; o bezpieczeństwo 

Intencje 01.05-02.07
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w pracy i podróży
18.00 O  bł. Boże, opiekę MB i  Anioła 

Stróża dla Antosia w 1 r. urodzin, 
rodziców i chrzestnych

18.00 O  bł. Boże dla Andrzeja i  Anny 
w r. urodzin i dary Ducha św. dla 
Jakuba w czasie matury

Niedziela, 7 maja
7.30 + Andrzej Wojtyczek w 3 r. śmierci
8.45 + Jan Hola w r. śmierci – kaplica
10.00 + Joanna i  Eugeniusz Wierz-

biak w  r. śmierci, syn Franciszek 
i Stefan

11.30 + Maria i Antoni Scechura
17.00 + Łukasz Kowalczyk w 7 r. śmierci, 

mama Dorota
Poniedziałek, 8 maja

7.00 + Franciszek Wojtyczek, ojciec 
Franciszek

7.00 Dziękczynna z okazji rocznicy uro-
dzin Filipa z prośbą o zdrowie i bł. 
Boże

18.00 + Eugeniusz Smreczak w  48 r. 
śmierci, żona Michalina

Wtorek, 9 maja
7.00 + Augustyn Gluc w  2 r. śmierci, 

żona Maria i rodzice
7.00 + Stefania Pakos
18.00 + Maria Michalak w 1 r. śmierci

Środa, 10 maja
7.00 + Rozalia Pakos i Rozalia Skoczyk
7.00 + Albin Brzegowy
18.00 W intencji parafian i za Ojczyznę
	 Nowenna do MBNP: za wsta-

wiennictwem św. Stanisława o po-
myślność Ojczyzny; o zdrowie, bł. 
Boże, opiekę MB i św. Józefa dla 
Magdalenki w  7 r. urodzin, dla 

rodziców i chrzestnych; o zdrowie 
i bł. Boże dla Stanisława; o szczę-
śliwy zabieg  i zdrowie dla Eryka; 
o bł. Boże dla Mateusza i Moniki 
w 10 r. ślubu oraz dla córki Fau-
styny; o zdrowie i bł. Boże dla Da-
nieli w 68 r. urodzin, męża Edwar-
da , dzieci, wnuków i prawnuków; 
za modlących się i  uczestników 
pogrzebu + Krystyny Szymek; za 
modlących się i  uczestników po-
grzebu + Antoniego Karkosz-
ki; o  szczęśliwa operację dla cór-
ki; dziękczynna za przywrócenie 
zdrowia i  dalszą opiekę MBNP 
dla Cecylii; o  bł. Boże, zdrowie 
i wszelkie łaski w rodzinach Róży 
św. królowej Jadwigi; o  bł. Boże 
dla uczestników pielgrzymki para-
fialnej do sanktuariów w Często-
chowie i  Gidlach; za modlących 
się i uczestników pogrzebu + Marii 
Śmiech; +Ignacy Żywioł; +Petro-
nela Domin; +Władysław Stach-
na; +Karol Omylak w31 r. śmier-
ci; +Stefania Pakos; +Józef Kostyra 
w 2 r. śmierci, brat Henryk; +Sta-
nisław i Ludmiła Szewczyk; +Ro-
zalia Majerczyk; +Józefina Adam-
czyk w 1 r. śmierci; +Joanna, Jan 
Kucak; +Józef Zbieżek, żona Joan-
na; +Emilia Kobroń w 7 r. śmier-
ci, mąż Wendeli; +Stefan Pakos, 
żony: Joanna i Maria oraz rodzi-
ce i  synowie; +Genowefa Fal; ro-
dzice++Józef i Maria; +Eugeniusz 
Wykręt; +Jacek Omylak; +Augu-
styn Gwizdż w 7 r. śmierci
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Czwartek, 11 maja
7.00 + Florian, Józefina Kubacka
7.00 + Antoni Pakos
17.00 O bł. Boże , opiekę MB  dla człon-

ków Róż: Ojca Pio, ks. Popiełusz-
ki i Karoliny Kózkówny – kaplica

18.00 + Irena i Ferdynand Pilch, rodzeń-
stwo i rodzice

18.00 + Janusz Kubacki w r. śmierci, ro-
dzice Ignacy i Helena, brat Józef

Piątek, 12 maja
7.00 + Ignacy Górka w  r. śmierci, żona 

Maria i synowie
7.00 + Rozalia Łuka
17.00 O bł. Boże, zdrowie i potrzebne ła-

ski oraz opiekę MB na dalsze lata 
zycia w 18 r. urodzin Aleksandry 
– kaplica

18.00 + Ignacy Zbieżek, żona Maria, syn 
Franciszek

18.00 + Andrzej Wojtyczek w 3 r. śmierci
Sobota, 13 maja

7.00 O bł. Boże, opiekę MB w 18 r. uro-
dzin dla wnuka Macieja

7.00 + Wendelin Brzegowy w r. śmierci
18.00 + Stanisław i Hermina Marszałek, 

syn Tibor w r. śmierci
18.00 O bł. Boże i opiekę MB Fatimskiej 

dla Agnieszki i  Adama w  r. uro-
dzin oraz w  4 r. ślubu Agnieszki 
i Andrzeja

18.00 + Emil Lichosyt w 6 r. śmierci
Niedziela, 14 maja

7.30 Dziękczynna za łaski w 40 r. ślubu 
Jolanty i Augustyna

8.45 + Sylwester i  Wiktoria Smreczak 
– kaplica

10.00 + Stefan Zbieżek w 2 r. śmierci

11.30 O  zdrowie i  bł. Boże dla Bartło-
mieja w 10 r. urodzin

17.00 + Rozalia w 38 r. śmierci, mąż Mi-
chał Pakos, córka Cecylia

Poniedziałek, 15 maja
7.00 + Franciszek Borowy w  r. śmierci 

i rodzice
7.00 + Augustyn Łuka
18.00 + Władysław Pilch w 30 r. śmierci 

i rodzeństwo
Wtorek, 16 maja

7.00 + Franciszek Mentel
7.00 + Wilhelmina Żywioł
18.00 + Klemens Pilarczyk i rodzice

Środa, 17 maja
7.00 + Hermina Brzegowy, mąż Wilhelm 

i synowie
7.00 + Józef Stec, żony Maria i Emilia
18.00 W intencji parafian
	 Nowenna do MBNP: o  bł. 

Boże dla Blanki w  2 r. urodzin; 
o bł. Boże i  zdrowie dla Mileny; 
o zdrowie i bł. Boże, opiekę MB 
i  Anioła Stróża w  13 r. urodzin 
Roksany i siostry Kasandry; o ła-
ski sakramentu kapłaństwa i dary 
Ducha św. dla ks. Józefa Mora-
wy w  49 r. święceń; o  szczęśli-
we zdanie egzaminu dla Huber-
ta i  o  zdrowie; za modlących się 
w kaplicy i uczestników pogrzebu 
+Grzegorza Omylaka; za modlą-
cych się i  uczestniczących w  po-
grzebie +Emila Wontorczyka; 
dziękczynna za zdrowie i o dalszą 
opieką dla całej rodziny; o  zdro-
wie, bł. Boże, opiekę MBNP dla 
Stefanka w 1 r. urodzin, rodziców 
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i chrzestnych; o zdrowie, bł. Boże, 
opiekę MBNP dla Aleksandry 
w 5 r. urodzin, rodziców i chrzest-
nych; o  opiekę i  bł. Boże dla 
mamy; o bł. Boże, opiekę MB dla 
Justyny i Sabiny w dniu urodzin; 
+Teodor Górka w r. śmierci; +Ma-
rian Gwizd; +Feliks Michalak; 
+Matylda Zielińska; +Petronela 
Baliga, mąż Ferdynand w r. śmier-
ci; +Joanna i  Eugeniusz Wierz-
biak i rodzice; +Małgorzata i Ge-
nowefa, Eugeniusz Stec i rodzice; 
+Karol Omylak; +Augustyn Łuka; 
+Sylwester Smreczak w r. śmierci, 
żona Wiktoria; +Alojzy Gwiżdż, 
żona Aniela, syn Andrzej; +Iwo-
na Gwiżdż; +Józef Oskwarek i ro-
dzice; +Stefan Kubacki i  rodzice, 
bracia Cyprian i Emil; + Jarosław 
Szatanik w 16 r. śmierci; +Ignac, 
zona Milena; +Eugeniusz Wykręt; 
+Jacek Omylak

Czwartek, 18 maja
7.00 + Paweł Szymek, zona Maria
7.00 O bł. Boże i opiekę MB i św. Fran-

ciszka dla o. Szymona w  10 r. 
święceń

17.00 + Joanna Krempel w  r. śmierci, 
mąż Ignacy – kaplica

18.00 + Ferdynand Kidoń w 4 r. śmierci
18.00 + Petronela i Ferdynand Baliga

Piątek, 19 maja
7.00 + Andrzej Wontorczyk, żona Her-

mina i zmarli z rodziny
7.00 + Franciszek Jasiurka w 18 r. śmierci, 

syn Stanisław
17.00 + Emil Kobroń – kaplica

18.00 + Józef Wojtyczek w 12 r. śmierci 
i rodzice

18.00 Za zmarłych wypominanych
Sobota, 20 maja

7.00 + Ferdynand Morawa rodzice 
i teściowie

7.00 O  zdrowie i  bł. Boże dla kami-
la w  1 r. urodzin oraz rodziców 
i chrzestnych

18.00 Dziękczynno-błagalna z  prośbą 
o  zdrowie i  opiekę MB dla Iwo-
ny i syna Łukasza w dniu urodzin

18.00 + Ignacy i Emilia Żywioł
Niedziela, 21 maja

7.30 + Małgorzata i Marian Stankowscy, 
zięciowie: Stanisław i Jerzy

8.45 + Joanna Wykręt w  48 r. śmierci, 
mąż Emil – kaplica

10.00 + Józef Wojtyczek i rodzice
11.30 I Komunia Święta
17.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie 

ipotrzebne łaski, bł. Boże i opiekę 
MB dla Moniki i Stanisława w 18 
r. ślubu i dzieci

Poniedziałek, 22 maja
7.00 + Władysława Kaleta, rodzice, syn 

Krzysztof
7.00 + Wilma Łuka w 3 r. śmierci
18.00 + Albin Wójczak w r. śmierci

Wtorek, 23 maja
7.00 O  zdrowie i  opiekę MB i  Anioła 

Stróża dla Julii w 6 r. urodzin oraz 
brata i rodziców

7.00 + Edward Adamczyk
18.00 + Michał i Rozalia Pakos

Środa, 24 maja
7.00 + Eugenia Ferenc, mąż Franciszek 

w 8 r. śmierci
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7.00 + Cecylia Klozyk w  18 r. śmierci, 
mąż Franciszek

18.00 W intencji parafian
	 Nowenna do MBNP: w  inten-

cji wszystkich mam; o  bł. Boże, 
opiekę MB i Anioła Stróża w 13 r. 
urodzin Roksany i siostry Kasan-
dry; o bł. Boże dla księży pracują-
cych w parafii i księży rodaków /
od róży św. Brata Alberta/; dzięk-
czynna z prośba o zdrowie i opie-
kę MB dla Mariana w r. urodzin 
i dla rodziny; dziękczynna o zdro-
wie i  opiekę MB dla Domini-
ki i Jarosława; o zdrowie i opiekę 
MB i  Anioła Stróża dla Wiktor-
ka w 3 r. urodzin, jego rodziców 
i  chrzestnych; o  zdrowie i  bł. 
Boże, opiekę MBNP dla Marty 
w r. urodzin oraz męża i córek; za 
modlących się w kaplicy i uczest-
ników pogrzebu +Eugenii Ko-
broń; za modlących się w kaplicy 
i  uczestników pogrzebu +Anieli 
Szlamczyk; dziękczynna z  proś-
bą do MBNP za przeżycie 60 lat 
małżeństwa; o  zdrowie, bł. Boże 
i opiekę Anioła Stróża dla Tymka 
w 1 r. urodzin, rodziców i chrzest-
nych; +Ferdynand Kidoń w  4 r. 
śmierci, rodzice i teściowie; +Igna-
cy Żywioł, żona Emilia; +Edward 
Adamczyk; +Zygmunt Białoń w 1 
r. śmierci; +Andrzej, Aniela Ki-
doń w r. śmierci; +Maria Praszek 
w  10 r. śmierci, mąż Jan; +He-
lena Gwiżdż, mąż Jan; +Antoni 
Karkoszka; +Ewelina Bochaczyk; 

+Emil Domin; +Eugeniusz Ku-
backa, ojciec Stefan; +Eugeniusz 
Wykręt; +Jacek Omylak; Jarosław 
Szatanik w 17 r. śmierci;

Czwartek, 25 maja
7.00 + Franciszek Pakos, żona Józefa w r. 

śmierci
7.00 + Feliks Michalak
17.00 W  rocznicę urodzin Francisz-

ki o  dalsze zdrowie i  bł. Boże, 
opiekę MB dla synów, synowych 
i wnuków

Piątek, 26 maja
7.00 + Aniela, Wendelin Stec
7.00 + Matylda Zielińska
17.00 O Bł. Boże, opiekę MB i św. Fau-

styny dla Emilii w r. urodzin i ro-
dziny – kaplica

18.00 O  zdrowie i  bł. Boże dla Kamili, 
braci i rodziców

18.00 + Eugenia Górka
Sobota, 27 maja

7.00 Dziękczynna i o zdrowie, bł. Boże, 
dary Ducha św. dla Lenki I Anas-
tazji w dniu urodzin

7.00 + Henryk kostyra
18.00 + Karol Kubacka i  dzieci: Irena 

i Eugeniusz
Niedziela, 28 maja

7.30 O  bł. Boże, opiekę MB dla Euge-
niusza i Marii w 50 r. sakramentu 
małżeństwa

8.45 + Aniela Nowakowska w r. śmierci 
– kaplica

10.00 + Józef Kubacki w 8 r. śmierci
11.30 Dziękczynna za 25 lat małżeństwa 

Doroty i Henryka Ślamczyk
17.00 + Walerian Omylak w  r. śmierci, 
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żona Karolina i siostry
Poniedziałek, 29 maja

7.00 + Eugeniusz Domin
9.00 + Augustyn Gwiżdż
15.00 W  intencji parafian – kaplica św. 

Józefa
17.00 + Wacław Cyrta w  11 r. śmierci 

i teściowie – kaplica
18.00 + Ignacy i Helena Oskwarek

Wtorek, 30 maja
7.00 + Anna Zubrzycka w  2 r. śmierci, 

mąż Franciszek i rodzice
7.00 + Rozalia Kidoń, mąż Józef, zięć 

Stefan
18.00 + Jolanta i Augustyn Kubacka w r. 

śmierci
Środa, 31 maja

7.00 + Łukasz Domin, żona Cecylia, cór-
ka Małgosia, synowie, wnuczki 
i wnuk

7.00 + Albin Wontorczyk
18.00 W intencji parafian
	 Nowenna do MBNP: o bł. Boże 

dla Ferdynanda w  dniu imienin 
i  całej rodziny; o  bł. Boże, dary 
Ducha św. i opiekę MB dla Kingi 
w 18 rocznicę urodzin; o bł. Boże 
dla uczestników wyjazdu na Hre-
benne i  Krzeptówki; o  bł. Boże 
dla siostry Anny w dniu urodzin; 
o zdrowie opiekę MBNP dla pew-
nej rodziny; dziękczynna za 75 lat 
życia, zdrowie i opiekę MB w dal-
szym życiu dla Augustyny; +An-
toni Pakos; +Zygmunt Białoń; 
+Maria Praszek w r. śmierci, mąż 
Jan; +Krystyna Szymek; +Ma-
ria Giza; +Wilhelmina Żywioł; 

+Feliks Stechura, Józefina i  Ma-
rian Buła, Janina Stechura; +Ma-
ria Śmiech; +Eugeniusz Wykręt; 
+Jacek Omylak; + Jarosław Szata-
nik w 17 r. śmierci;

Czwartek, 1 czerwca
7.00 + Cyprian i Eugenia Smreczak w r. 

śmierci
7.00 + Elzbieta Kidoń w r. śmierci
17.00 + Eugeniusz, Józefina Michalak, 

syn Eugeniusz – kaplica
18.00 + Stanisława Janowiak w  8 r. 

śmierci
Piątek, 2 czerwca

7.00 + Paweł, Maria Szymek
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Marii 

i  Józefa w 39 r. sakramentu mał-
żeństwa, dla dzieci i  ich rodzin 
– kaplica

18.00 + Józef Oskwarek w 8 r. śmierci
Sobota, 3 czerwca

7.00 + Anna Dudziak w r. śmierci, mąż 
Celestyn

18.00 O  zdrowie, bł. Boże dla Eweliny 
i Adriana w 1 r. ślubu

Niedziela, 4 czerwca
7.30 + Józef Wontorczyk w 41 r. śmier-

ci, żona Joanna, synowie Emil 
i Stanisław

8.45 + Emil Kobroń – kaplica
10.00 + Stefan Faculak
11.30 Dziękczynna za otrzymane łaski 

z prośbą o zdrowie i bł. Boże w r. 
ślubu Sylwii i Marka oraz dla syna

17.00 + Augustyn Zubrzycki w  4 r. 
śmierci
Poniedziałek, 5 czerwca

7.00 + Marcin Gwizd
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7.00 Dziękczynna w  19 r. święceń ka-
płańskich ks. Rafała Wierzbiaka 
z prośbą o bł. Boże

18.00 + Maria Bury w  r. śmierci, mąż 
Franciszek, druga żona Joanna

Wtorek, 6 czerwca
7.00 O Bł. Boże i opiekę MB dla Stani-

sław i Joanny Gwiżdż w r. ślubu
7.00 + Marcin Wójciak w  r śmierci 

i dziadkowie
18.00 Dziękczynna z  prośbą o  opiekę 

MB w dniu urodzin oraz dla dzie-
ci i wnuków

Środa, 7 czerwca
7.00 + Cecylia Klozyk w  18 r, śmierci, 

mąż Franciszek
7.00 + Karolina Zbieżek, synowie: Józef 

i Stanisław
18.00 W intencji parafian
	 Nowenna do MBNP: dziękczyn-

na z  prośbą o  zdrowie, bł. Boże 
i  zdrowie dla Ireny w  89 r. uro-
dzin oraz dzieci, wnuków i  pra-
wnuków; o  bł. Boże, opiekę 
MB dla Marii Omylak w  93 r. 
urodzin; o  bł Boże opiekę MB 
i  Anioła Stróża dla Eryka w  1 r. 
urodzin i  dla rodziny; za modlą-
cych się i  uczestników pogrzebu 
+Emila Wontorczyka; o  bł. Boże 
dla uczestników parafialnej piel-
grzymki do sanktuariów na Jasnej 
Górze i w Gidlach; o zdrowie, bł. 
Boże i  opiekę MBNP dla Seba-
stiana w 30 urodziny i całej rodzi-
ny; o zdrowie, bł. Boże i dary Du-
cha św. dla Nadii w 10 r. urodzin, 
rodziców i  chrzestnych; +Cypria 

i  Eugenia w  r. śmierci; +Włady-
sław Stachna; +Stefania Pakos; 
+Józefina Baliga w  4 r. śmierci, 
mąż Stefan; +Petronela Spiżewska 
i  Józef; + Anna i  Józefa oraz Jan 
Spiżewscy; +Jacek Omylak;

Czwartek, 8 czerwca
7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski 

z prośbą o bł. Boże i opiekę MB 
w 88 urodziny Ireny

7.30 + Paulina Siuta w 50 r. śmierci, mąż 
Franciszek

10.00 O  bł. Boże i  zachowanie od nie-
szczęść i kataklizmów /od róży św. 
Anny/ - kaplica

10.00 O zdrowie i bł. Boże dla członkiń 
róży św. Franciszka z Asyżu i  ich 
rodzin – kaplica

17.00 O  bł. Boże, opiekę MB i  Anioła 
Stróża dla Hani w  1 r. urodzin, 
siostry, rodziców i chrzestnych

Piątek, 9 czerwca
7.00 O zdrowie, bł. Boże dla Anety w r. 

urodzin
18.00 O  zdrowie, opiekę MB i  Anioła 

Stróża w 1 r. urodzin Krystiana
Sobota, 10 czerwca

7.00 + Cyprian Pakos, żona Anna
18.00 + Stanisław Praszek w r. śmierci

Niedziela, 11 czerwca
7.30 + Florian, Anna Pakos
8.45 + Joanna Stopiak w 7 r. śmierci, mąż 

Ignacy – kaplica
10.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Stefanii 

w 60 r. urodzin
11.30 O  zdrowie i  bł. Boże, opiekę św. 

Rity i Anioła Stróża dla Rity w 4 
r. urodzin i rodziny
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17.00 O  bł. Boże, opiekę św. Antonie-
go dla Antoniego z okazji imienin 
i dla całej rodziny
Poniedziałek, 12 czerwca

7.00 + Stefan i Maria Stehura w r. śmierci
7.00 + Ferdynand Morawa, rodzice 

i teściowie
18.00 + Karolina Stasik w  7 r. śmierci, 

mąż Karol
Wtorek, 13 czerwca

7.00 + Józef Wnenczak w 5 r. śmierci
7.00 + Stefania Pakos
18.00 O zdrowie i bł. Boże, potrzebne ła-

ski dla ks. Damiana / od róży św. 
Róży z Viterbo/

18.00 + Ryszard Jarosz, ojciec Jan
Środa, 14 czerwca

7.00 + Antoni Smreczak w 39 r. śmierci
7.00 + Ferdynand Morawa w r. śmierci
18.00 W intencji parafian i za Ojczyznę
	 Nowenna do MBNP: za Ojczy-

znę za wstawiennictwem bł. Mi-
chała Kozala; dziękczynna z proś-
ba o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB 
dla Haliny i Władysława w 35 r. 
ślubu i  całej rodziny; za modlą-
cych się i  uczestników pogrzebu 
+Krystyny Szymek; o bł. Boże dla 
Michała z okazji 18 urodzin; o bł. 
Boże dla Karola z okazji 2 r. uro-
dzin,; o zdrowie i bł. Boże, opiekę 
MBNP dla Mariana w 60 r. uro-
dzin; +Karolina Stasik w 7 r. śmier-
ci, mąż Karol; +Matylda Zieliń-
ska; +Augustyn Łuka; +Petronela 
i  Józef Spiżewscy; +Anna, Józefa 
i  Jan Spiżęwscy;,+Józef Oskwa-
rek i rodzice; +Józef Ogórek w 5 r. 

śmierci, żona Telkla w 14 roczni-
ce; +Jacek Omylak; +Joanna i Ka-
mil Omylak i synowie; 

Czwartek, 15 czerwca
7.00 + Małgorzata Stec, mąż Jan
7.00 + Milan Małysa, żona Bronisława
17.00 + Genowefa Nowak w 13 r. śmier-

ci, mąż Stefan, zięć Jan – kaplica
18.00 + Sabina Łuka w 20 r. śmierci
18.00 + Aniela Gwiżdż w r. śmierci, mąż 

Alojzy, syn Andrzej
Piątek, 16 czerwca

7.00 O zdrowie, bł. Boże dla Łukasza w r. 
urodzin

7.00 + Józef Tekla Ogórek
17.00 + Aniela, Eugeniusz Wontorczyk, 

córka Danuta – kaplica
18.00 Za kapłanów pracujących w  pa-

rafii, nowe powołania kapłańskie 
i  zakonne /od róży św. królowej 
Jadwigi/

18.00 Za zmarłych wypominanych
Sobota, 17 czerwca

7.00 + Edward Weronika Madziar
7.00 + Magda Kidoń w 2 r. śmierci
18.00 + Jan Łuka w r. śmierci, żona Anna

Niedziela, 18 czerwca
7.30 + Franciszek Wojtyczek, ojciec 

Franciszek
8.45 + Albin Cegielny w  3 r. śmierci 

– kaplica
10.00 + Antoni Wontorczyk w r. śmierci, 

żona Stefania
11.30 + Joanna Kucak, mąż Jan
17.00 + Józef Pakos w r. śmierci

Poniedziałek, 19 czerwca
7.00 + Aniela Wróbel w  12 r. śmierci, 

mąż Augustyn, córka Maria
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7.00 + Aniela Jasiurka w 9 r. śmierci
18.00 + Franciszek Szlamczyk

Wtorek, 20 czerwca
7.00 + Maria Jędryga, rodzice i teściowie
7.00 + Rozalia Łuka
18.00 + Albin Wontorczyk i rodzice w r. 

śmierci
Środa, 21 czerwca

7.00 + Eugeniusz Kidoń w 1 r. śmierci, 
żona Małgorzata

7.00 + Helena, Wendelin Stec-Sala
18.00 W intencji parafian
	 Nowenna do MBNP: za modlą-

cych się i  uczestników pogrze-
bu +Eugenii Kobroń; +Rozalia 
Stasik w 7 r. śmierci, mąż Karol; 
+Franciszek Wojtyczek, ojciec 
Franciszek; + Petronela Domin; 
+Ferdynand Wontorczyk, żona 
Wilhelmina i  córki; +Józef Jano-
wiak w 5 r. śmierci; +Maria Giza; 
+Maria Śmiech; +Józef Ogórek 
w 5 r. śmierci, zona Tekla w 14 r. 
śmierci; +Jacek Omylak;

Czwartek, 22 czerwca
7.00 + Wendelin i  Emilia Kobroń w  r. 

śmierci
7..00 + Irena Małysa i Eugeniusz
17.00 + Eugenia i Ignacy Hola, wnuk Eu-

geniusz – kaplica
18.00 Dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże 

dla Mateusza w 12 r. urodzin i dla 
rodziny

18.00 Dziękczynna  z prośbą o zdrowie, 
bł. Boże i opiekę MB dla Agniesz-
ki i Adriana oraz całej rodziny

Piątek, 23 czerwca
7.00 + Elżbieta i Emil Pakos

7.00 + Edward Adamczyk
8.00 + Matylda Zielińska
8.00 + Feliks Michalak – kaplica
17.00 + Wiktor i  Joanna Madziar 

– kaplica
18.00 + Irena i  Stefan Zająć; + Karol 

Kubacka
18.00 + Anna Kubacka w r. śmierci

Sobota, 24 czerwca
7.00 O bł. Boże i  opiekę MB dla Jaku-

ba i Zofii
7.00 + Tibor Marszałek w  26 r. śmierci 

i rodzice
18.00 + Stanisław Bochaczyk w 3 r. śmier-

ci, rodzice, bracia i teściowie
Niedziela, 25 czerwca

7.30 + Stefan kowalczyk w 5 r. śmierci
8.45 + Jan i  Maria Matonóg i  synowie 

– kaplica
10.00 + Anna i  Ludwik Marszałek w  r. 

śmierci
11.30 + Stefania i Antoni Wontorczyk
17.00 O  zdrowie i  bł. Boże dla rodziny 

Guciak
Poniedziałek, 26 czerwca

7.00 + Małgorzata Borek
18.00 + Józef Karkoszka w  r. śmierci, 

żona Maria
Wtorek, 27 czerwca

7.00 + Aniela Kidoń w 3 r. śmierci, mąż 
Andrzej, córka Danuta

18.00 + Aleksander Guziak, rodzice 
i teściowie

Środa, 28 czerwca
7.00 O bł. Boże, opiekę MB, dary Ducha 

św. w 4 r. ślubu Marty i Szymona 
i ich syna

18.00 W intencji parafian
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	 Nowenna do MBNP: o  zdrowie 
i  potrzebne łaski dla ks. Piotra 
w dniu imienin /od Margaretek/; 
o  zdrowie i  bł. Boże dla synów 
Piotra i  Pawła, opiekę św. Patro-
nów; za modlących się i  uczest-
ników pogrzebu +Wilhelminy 
Żywioł; za modlących się i uczest-
ników pogrzebu +Anieli Szlam-
czyk; o  bł. Boże i  zdrowie dla 
Hani w  1 r. urodzin, rodziców 
i chrzestnych; o zdrowie i bł. Boże 
za wstawiennictwem MBNP dla 
Moniki i Wojciecha Świetlak w 3 
r. ślubu i syna Artura; o bł. Boże, 
zdrowie, opiekę MB dla Eweliny 
i  Piotra Łowas w  1 r. sakramen-
tu małżeństwa; o zdrowie, opiekę 
Bożą, dary Ducha św. w  roczni-
cę ślubu dla Mariusza i  Natalii 
oraz dzieci; +Franciszek Wojty-
czek, ojciec Franciszek; +Edward 
Adamczyk; +Cecylia Kubacka w r. 
śmierci, mąż Wilhelm; +Ferdy-
nand Wontorczyk, żona Wilhel-
mina i rodzice; +Andrzej i Aniela 
Kidoń; +Roman i  Józef Jendryga 
w  r. śmierci; +Krystyna Szymek; 
+ Feliks Stechura, Józefina i Ma-
rian Buła, Janina Stechura; +Grze-
gorz Omylak; +Józefina Ślamczyk 
w  r. śmierci, mąż Jan, córka Jo-
lanta; +Maria Karkoszka; +Jacek 
Omylak

Czwartek, 29 czerwca
7.00 + Paweł Tomczak, rodzice i teściowie
7.00 + Edward Adamczyk

17.00 O bł. Boże i opiekę św. patrona dla 
ks. Piotra w dniu imienin / od pa-
rafian „z dołu”/ - kaplica

18.00 O bł. Boże i opiekę św. patrona dla 
ks. Piotra

Piątek, 30 czerwca
7.00 O zdrowie i bł. Boże dla Zofii i Emi-

la Śmiech, dla dzieci i rodziców
7.00 + Augustyn Łuka
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Magda-

leny i Adama w 2 r. ślubu
18.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie 

i potrzebne łaski dla Natalii i Ada-
ma w 20 r. ślubu i ich rodzin

18.00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę Apo-
stołów w pracy i podróży dla Pio-
tra, Pawła, Henryka, synowych 
i wnuków

Sobota, 1 lipca
7.00 + Ferdynand Wontorczyk, rodzice 

i teściowie
7.00 + Stefania Pakos
18.00 + Władysław Stachna
18.00 O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB 

dla Wilmy i Emila w 62 r. ślubu 
i r. urodzin

Niedziela, 2 lipca
7.30 + Anna Kubacka w 27 r. śmierci
8.45 + Rozalia Michalak w 14 r. śmierci, 

mąż Franciszek – kaplica
10.00 + Cecylia Kidoń w  10 r. śmierci, 

mąż Florian i rodzice
11.30 Dziękczynna w  2 r. ślubu Sabi-

ny i Łukasza z prośbą o bł. Boże 
i opiekę MB

17.00 + Franciszek Świetlak w 24 r. śmier-
ci i rodzice


